
AZV - Recht AZV-R 
  

Satzung über die Erhebung von Beiträgen und 1.2 

Gebühren für die Schmutzwasserbeseitigung  

(Beitrags- und Gebührensatzung) 

(4. Nachtragssatzung) 

 

 Seite      - 1 - 

 

 

 

 

 

4. Nachtragssatzung 

 

zur S a t z u n g über die Erhebung von Beiträgen und Gebühren für die Schmutzwasser-

beseitigung des Abwasserzweckverbandes Preetz-Stadt und -Land (Beitrags- und Ge-

bührensatzung) vom 16.01.2004 

 

 
Aufgrund des § 5 Abs. 6 des Gesetzes über kommunale Zusammenarbeit (GkZ) in Verbindung 
mit § 4 der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein in der Fassung vom 28.02.2003 (GVOBl. 
Schl.-H. 2003 S. 122), der §§ 1, 2, 6 und 8 des Kommunalabgabengesetzes des Landes 
Schleswig-Holstein vom 10.01.2005 (GVOBl. Schl.-H. S. 27), der §§ 1 und 2 des Gesetzes zur 
Ausführung des Abwasserabgabengesetzes vom 13.11.1990 (GVOBl. Schl.-H. S. 545 ff.) und 
des § 15 der Satzung über die Abwasserbeseitigung des Abwasserzweckverbandes Preetz-
Stadt und -Land vom 16.01.2004 in den jeweils zuletzt gültigen Fassungen wird nach Be-
schlussfassung durch die Verbandsversammlung vom 06.12.2018 folgende Satzung erlassen: 

 

 

Artikel I 
 
§ 13 erhält folgende Fassung:  

 
Die Abwassergebühr beträgt für die Schmutzwasserbeseitigung 3,34 EUR je cbm 
Schmutzwasser.  

 

Artikel II  

 
Diese Nachtragssatzung tritt am 01.01.2019 in Kraft.  

 
 
Preetz, den 6. Dezember 2018  
 
 
Björn Demmin 
Verbandsvorsteher 

 
 


